
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVAVADA DOME 

Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

 TAUTSAIMNIECĪBAS UN VIDES KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 
Balvos  

  

2024. gada 20. martā                                                                                   Nr. 3 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēde notiek klātienē Bērzpils ielā 1A, Balvos, LV-4501 (3.stāvā, Sēžu zālē) 
 

Sēdes veids - atklāta 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par saistošo noteikumu Nr. 3/2024 “Par teritoriju kopšanu, ēku un būvju uzturēšanu Balvu 

novadā” precizēšanu. 

2. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu noteikšanu 

Balvu novada, Baltinavas pagasta nekustamā īpašuma “Ausmēni” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3844 011 0014 sadalei. 

3. Par medību tiesībām biedrībai “Mednieku un makšķernieku biedrība “MEDNIEKU 

KLUBS KRIŠJĀŅI”” Balvu novada Krišjāņu pagasta nekustamajos īpašumos. 

4. Par medību tiesībām biedrībai “Orlovas mednieku klubs” Balvu novada Vectilžas pagasta 

nekustamajā īpašumā. 

5. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.6, Viļakas ielā 21, Žīguros, Žīguru pagastā, Balvu 

novadā nodošanu atsavināšanai. 

6. Par nosaukuma “Mazlāči” piešķiršanu nekustamajam īpašumam Rugāju pagastā, Balvu 

novadā, un nodošanu atsavināšanai. 

7. Par rezerves zemes fonda zemes vienības Susāju pagastā piekritību Balvu novada 

pašvaldībai, zemes vienības atzīšanu par starpgabalu, nosaukuma “Rasas” piešķiršanu, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un nodošanu atsavināšanai. 

8. Par samaksas apmēra samazinājumu par izpērkamo zemi Šķilbēnu pagastā Balvu novadā. 

9. Par samaksas apmēra samazinājumu par izpērkamo zemi Tilžas pagastā, Balvu novadā. 

10. Par rezerves zemes fonda zemes vienības Balvu pagastā piekritību Balvu novada 

pašvaldībai, adreses un nosaukuma piešķiršanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda un nodošanu atsavināšanai. 

11. Par nekustamā īpašuma izveidošanu Balvu pagastā, adreses un nosaukuma “Verpuļeva 

263” piešķiršanu, ierakstīšanu zemesgrāmatās uz pašvaldības vārda un nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai. 



2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Balvu pagastā, Balvu novadā 

sadali, jaunu īpašumu izveidošanu, zemes lietošanas mērķu noteikšanu, nekustamā 

īpašuma “Verpuļeva 175” nodošanu atsavināšanai. 

13. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Rugāju pagastā, Balvu novadā 

sadali, jaunu īpašumu izveidošanu, zemes lietošanas mērķu noteikšanu, nekustamā 

īpašuma “Škaparu mājas” nodošanu atsavināšanai. 

14. Par nekustamā īpašuma izveidošanu Krišjāņu pagastā, nosaukuma “Vakšas pļava” 

piešķiršanu, ierakstīšanu zemesgrāmatās uz pašvaldības vārda un nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai. 

15. Par nosaukuma “Vizbules” piešķiršanu nekustamajam īpašumam Krišjāņu pagastā, Balvu 

novadā un nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai. 

16. Par ceļa servitūta līguma noslēgšanu Vīksnas pagastā, Balvu novadā, par labu 

nekustamajam īpašumam “Mežezeri”. 

17. Par zemes gabala daļas Brīvības ielā 64A, Balvos tālāko izmantošanu. (INFORMATĪVS). 

18. Par Tilžas internātskolas skolas ēkas izmantošanu saistībā ar 22.02.2024. domes pieņemto 

lēmumu (prot.Nr.2, 28.§ “Par Tilžas internātpamatskolas skolas ēkas, Tilžas pagastā, Balvu 

novadā patapinājuma līguma slēgšanu”). (INFORMATĪVS). 

19. Par projektu atlasi uz 6.1.1.6. pasākumu "Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas 

veicināšana pašvaldībās". 

20. Par energopārvaldības sistēmas ieviešanu Balvu novadā (INFORMATĪVS). 

 

Sēdi vada – Sandra Kapteine 

Protokolē – Ausma Duļevska 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi: deputāts Jānis Trupovnieks, Domes priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs, 

deputāts Iveta Arelkeviča, deputāts Anita Kokoreviča, deputāts Aigars Pušpurs 

 

Ieinteresētās personas: 

Balvu novada administrācijas izpilddirektore Daina Tutiņa, Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos Jānis 

Bubnovs, Juridiskās nodaļas vecākais juriskonsults Juris Annuškāns, Tehniskās nodaļas 

vadītājs Andris Zelčs, Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja Arvita Voiciša, 

Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Terēzija Začeva, Nekustamā 

īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Inese Kaņepe, Informācijas tehnoloģiju 

nodaļas datorsistēmu un datortīklu administrators Jānis Zalāns,  

attālināti izmantojot https://us06web.zoom.us/ (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā) 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas Informācijas sistēmu administrators Andris Līcītis, 

Lazdulejas pagasta pārvaldes vadītājs Andris Višņakovs, Rugāju pagasta pārvaldes vadītāja 

Arnita Kļaviņa, Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Arta Ķerģe, 

Iepirkumu nodaļas vadītāja Dace Dzērve, Vīksnas pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra Pipcāne, 

P/a "SAN - TEX" pašvaldības aģentūras direktors Egons Strumpe, Attīstības plānošanas 

nodaļas projektu vadītājs Gatis Siliņš, Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Gunta Raibekaze, 

Juridiskās nodaļas vadītāja Ilona Blūma, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Iluta 

Jaunžeikare, Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Ilze Avota, 

Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja vietniece Inese Siliņa, Juridiskās nodaļas 

juriskonsulte Inese Trupovniece, Juridiskās nodaļas juriskonsulte Iveta Kokoreviča, Kancelejas 

un personāla nodaļas vadītāja Līga Vilciņa, Balvu pilsētas pārvaldes klientu apkalpošanas 

speciāliste Rita Dreimane, Viļakas pilsētas pārvaldes saimniecības vadītāja Terēzija Babāne, 

Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja Vineta Zeltkalne 

 

 

https://us06web.zoom.us/


3 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nepiedalās-  

Komitejas loceklis: deputāts Aldis Bukšs (attālināti – bez balsstiesībām) 

 

Balsojums par darba kārtības papildus jautājumiem 

 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Sēdes vadītāja aicina balsot par papildu jautājumu iekļaušanu sēdes 

darba kārtībā. Komitejas locekļi atbalsta papildu jautājumu iekļaušanu 

sēdes darba kārtībā. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: Iekļaut papildu jautājumus komitejas sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par darba kārtību kopumā 

 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Sēdes vadītāja aicina balsot par darba kārtību kopumā. Komitejas 

locekļi apstiprina darba kārtību kopumā. Sāk izskatīt darba kārtības 

jautājumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: Apstiprināt darba kārtību kopumā. 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr. 3/2024 “Par teritoriju kopšanu, ēku un būvju 

uzturēšanu Balvu novadā” precizēšanu 

 

Ziņo Juris Annuškāns: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 



4 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 104 "Par 

saistošo noteikumu Nr. 3/2024 “Par teritoriju kopšanu, ēku un 

būvju uzturēšanu Balvu novadā” precizēšanu" 

 

2.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Baltinavas pagasta nekustamā īpašuma “Ausmēni” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3844 011 0014 sadalei 

 

Ziņo Jana Krilova: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 107 "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un 

apgrūtinājumu noteikšanu Balvu novada, Baltinavas pagasta 

nekustamā īpašuma “Ausmēni” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3844 011 0014 sadalei" 

 

3.§ 

Par medību tiesībām biedrībai “Mednieku un makšķernieku biedrība 

“MEDNIEKU KLUBS KRIŠJĀŅI”” Balvu novada Krišjāņu pagasta nekustamajos 

īpašumos 

 

Ziņo Terēzija Začeva: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 108 "Par 

medību tiesībām biedrībai “Mednieku un makšķernieku 

biedrība “MEDNIEKU KLUBS KRIŠJĀŅI”” Balvu novada 

Krišjāņu pagasta nekustamajos īpašumos" 

 

 

 



5 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.§ 

Par medību tiesībām biedrībai “Orlovas mednieku klubs” Balvu novada Vectilžas 

pagasta nekustamajā īpašumā 

 

Ziņo Terēzija Začeva: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 109 "Par 

medību tiesībām biedrībai “Orlovas mednieku klubs” Balvu 

novada Vectilžas pagasta nekustamajā īpašumā" 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.6, Viļakas ielā 21, Žīguros, Žīguru pagastā, 

Balvu novadā nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Terēzija Začeva: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes 

sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 110 "Par 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.6, Viļakas ielā 21, Žīguros, 

Žīguru pagastā, Balvu novadā nodošanu atsavināšanai" 

 

6.§ 

Par nosaukuma “Mazlāči” piešķiršanu nekustamajam īpašumam Rugāju 

pagastā, Balvu novadā, un nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 



6 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 111 "Par 

nosaukuma “Mazlāči” piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

Rugāju pagastā, Balvu novadā, un nodošanu atsavināšanai" 

 

7.§ 

Par rezerves zemes fonda zemes vienības Susāju pagastā piekritību Balvu novada 

pašvaldībai, zemes vienības atzīšanu par starpgabalu, nosaukuma “Rasas” piešķiršanu, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 112 "Par 

rezerves zemes fonda zemes vienības Susāju pagastā piekritību 

Balvu novada pašvaldībai, zemes vienības atzīšanu par 

starpgabalu, nosaukuma “Rasas” piešķiršanu, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un nodošanu 

atsavināšanai" 

 

8.§ 

Par samaksas apmēra samazinājumu par izpērkamo zemi Šķilbēnu pagastā 

Balvu novadā 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 



7 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 113 "Par 

samaksas apmēra samazinājumu par izpērkamo zemi 

Šķilbēnu pagastā Balvu novadā" 

 

9.§ 

Par samaksas apmēra samazinājumu par izpērkamo zemi Tilžas pagastā,  

Balvu novadā 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 114 "Par 

samaksas apmēra samazinājumu par izpērkamo zemi Tilžas 

pagastā, Balvu novadā" 

 

10.§ 

Par rezerves zemes fonda zemes vienības Balvu pagastā piekritību Balvu novada 

pašvaldībai, adreses un nosaukuma piešķiršanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda un nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 115 "Par 

rezerves zemes fonda zemes vienības Balvu pagastā piekritību 

Balvu novada pašvaldībai, adreses un nosaukuma piešķiršanu, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un nodošanu 

atsavināšanai" 

 

 

 

 

 



8 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma izveidošanu Balvu pagastā, adreses un nosaukuma 

“Verpuļeva 263” piešķiršanu, ierakstīšanu zemesgrāmatās uz pašvaldības vārda un 

nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 116 "Par 

nekustamā īpašuma izveidošanu Balvu pagastā, adreses un 

nosaukuma “Verpuļeva 263” piešķiršanu, ierakstīšanu 

zemesgrāmatās uz pašvaldības vārda un nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai" 

 

12.§ 

Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Balvu pagastā, Balvu 

novadā sadali, jaunu īpašumu izveidošanu, zemes lietošanas mērķu noteikšanu, 

nekustamā īpašuma “Verpuļeva 175” nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 117 "Par Balvu 

novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Balvu pagastā, 

Balvu novadā sadali, jaunu īpašumu izveidošanu, zemes 

lietošanas mērķu noteikšanu, nekustamā īpašuma “Verpuļeva 

175” nodošanu atsavināšanai" 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13.§ 

Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Rugāju pagastā, Balvu 

novadā sadali, jaunu īpašumu izveidošanu, zemes lietošanas mērķu noteikšanu, 

nekustamā īpašuma “Škaparu mājas” nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 118 "Par 

Balvu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Rugāju 

pagastā, Balvu novadā sadali, jaunu īpašumu izveidošanu, 

zemes lietošanas mērķu noteikšanu, nekustamā īpašuma 

“Škaparu mājas” nodošanu atsavināšanai" 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma izveidošanu Krišjāņu pagastā, nosaukuma “Vakšas 

pļava” piešķiršanu, ierakstīšanu zemesgrāmatās uz pašvaldības vārda un nekustamā 

īpašuma nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 119 "Par 

nekustamā īpašuma izveidošanu Krišjāņu pagastā, 

nosaukuma “Vakšas pļava” piešķiršanu, ierakstīšanu 

zemesgrāmatās uz pašvaldības vārda un nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai" 

 

15.§ 

Par nosaukuma “Vizbules” piešķiršanu nekustamajam īpašumam Krišjāņu 

pagastā, Balvu novadā un nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 



10 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu Nr. 120 "Par 

nosaukuma “Vizbules” piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

Krišjāņu pagastā, Balvu novadā un nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai" 

 

16.§ 

Par ceļa servitūta līguma noslēgšanu Vīksnas pagastā, Balvu novadā, par labu 

nekustamajam īpašumam “Mežezeri” 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Iveta Arelkeviča, Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, 

Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs, Jānis Trupovnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nosaukuma “Vizbules” piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

Krišjāņu pagastā, Balvu novadā un nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai" 

 

17.§ 

Par zemes gabala daļas Brīvības ielā 64A, Balvos tālāko izmantošanu 

(INFORMATĪVS) 

 

Ziņo Jānis Bubnovs: Ziņo, prezentē un sīkāk paskaidro par zemes gabala daļas Brīvības ielā 

64A, Balvos tālākās izmantošanas iespējām: 1. nodot zemes gabala 

daļu izsolē kioska uzstādīšanai, ar atrunu, ka tiek veiktas informācijas 

centra funkcijas, 2. veikt apzaļumošanas darbus izvietojot mazās 

arhitektūras formas, 3. paplašināt Bērzpils ielas savienojumu ar 

Brīvības ielu, izveidojot nobrauktuvi pa labi. 

Izsaka viedokli Iveta 

Arelkeviča: 

Atbalsta ideju par zemes gabala daļas nodošanu izsolē kioska 

uzstādīšanai. 



11 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli 

Sergejs Maksimovs: 

Atbalsta ideju par metu konkursa rīkošanu, labākās biznesa idejas 

noskaidrošanai, un ideju par ielas pārbūvi, satiksmes atvieglošanai. 

Izsaka viedokli Jānis 

Trupovnieks: 

Ierosina iesaistīt sabiedrību vai arī ar biznesu un uzņēmējdarbību 

saistītus cilvēkus, viedokļa noskaidrošanai. Izsludināt biznesa ideju 

konkursu, atbalstot labāko ideju. 

Izsaka viedokli Aigars 

Pušpurs: 

Ierosina piedāvātās idejas vizualizēt. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kapteine: 

Norāda, ka tuvumā atrodas piemineklis komunistiskā genocīda 

upuriem - jāievēro atbilstoša distance. Tiek uzdots darba uzdevums - 

meklēt labāko variantu zemes gabala izmantošanai, uzrunājot biznesa 

un tūrisma centra darbiniekus un izskatīt ideju par metu konkursa 

uzņēmējdarbības attīstīšanai rīkošanu. 

Izsaka viedokli 

Sergejs Maksimovs: 

Aicina Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos J.Bubnovu sagatavot 

priekšlikumu par zemes gabala daļas Brīvības ielā 64A, Balvos tālāko 

izmantošanu. Iepazīstināt deputātus ar sagatavoto priekšlikumu 

Finanšu komitejas sēdē vai domes sēdē. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina sniegto informāciju pieņemt zināšanai. 

 

NOLEMJ: 
Informāciju par zemes gabala daļas Brīvības ielā 64A, Balvos 

tālāko izmantošanu pieņemt zināšanai. 

 

18.§ 

Par Tilžas internātskolas skolas ēkas izmantošanu saistībā ar 22.02.2024. domes 

pieņemto lēmumu (prot.Nr.2, 28.§ “Par Tilžas internātpamatskolas skolas ēkas, Tilžas 

pagastā, Balvu novadā patapinājuma līguma slēgšanu”). (INFORMATĪVS) 

 

Ziņo Jānis Bubnovs: Ziņo un sīkāk paskaidro par Tilžas internātskolas skolas ēkas 

izmantošanu saistībā ar 22.02.2024. domes pieņemto lēmumu “Par 

Tilžas internātpamatskolas skolas ēkas, Tilžas pagastā, Balvu novadā 

patapinājuma līguma slēgšanu”. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina sniegto informāciju pieņemt zināšanai. 

  

 

NOLEMJ: 

Informāciju par Tilžas internātskolas skolas ēkas izmantošanu 

saistībā ar 22.02.2024. domes pieņemto lēmumu (prot.Nr.2, 

28.§ “Par Tilžas internātpamatskolas skolas ēkas, Tilžas 

pagastā, Balvu novadā patapinājuma līguma slēgšanu” 

pieņemt zināšanai. 

 

19.§ 

Par projektu atlasi uz 6.1.1.6. pasākumu "Bezemisiju transportlīdzekļu 

izmantošanas veicināšana pašvaldībās" 

 

Ziņo Arvita Voiciša: Ziņo, prezentē un sīkāk paskaidro par Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027.gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa „Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un 

vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6.pasākuma 



12 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

„Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās” 

projektu atlasi. Informē par pasākuma mērķi, atbalstāmajām darbībām, 

sasniedzamajiem rādītājiem, finansējumu. 

Ziņo Andris Zelčs: Informē par skolēnu pārvadājumos izmantojamo pašvaldības 

transportlīdzekļu tehnisko stāvokli. Informē par pašvaldības iestāžu 

pieprasījumu pēc transportlīdzekļiem. 

Izsaka viedokli Jānis 

Trupovnieks: 

Jautā vai ir izvērtēti skolēnu pārvadājumu maršruti un skolēnu skaits 

reisā, lai varētu saprast, kādi un cik transportlīdzekļi vajadzīgi. 

Jāizvērtē arī autobusu uzlādes staciju vietas un autobusu novietnes. 

Izsaka viedokli 

Sergejs Maksimovs: 

Aicina Tehniskās nodaļas vadītāju Andri Zelču sagatavot un iesniegt 

deputātiem informāciju par skolēnu pārvadājumiem: reisu skaitu un 

pārvadājamo skolēnu skaitu reisā (šajā mācību gadā), kā arī sniegt 

analīzi, kāpēc vēlas iegādāties tieši M1 kategorijas 

elektrotransportlīdzekļus. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kapteine: 

Aicina atbalstīt dalību projekta pasākumā. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina sniegto informāciju pieņemt zināšanai. 

 

NOLEMJ: 

Informāciju par projektu atlasi uz 6.1.1.6. pasākumu 

"Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 

pašvaldībās" pieņemt zināšanai. 

 

20.§ 

Par energopārvaldības sistēmas ieviešanu Balvu novadā (INFORMATĪVS) 

 

Ziņo Andris Zelčs: Ziņo par energopārvaldības sistēmas ieviešanas nepieciešamību Balvu 

novada pašvaldībā. Norāda, ka energopārvaldības sistēmu ieviest pašu 

spēkiem nevarēs (nav energopārvaldnieka amata vietas, kā arī, 

izveidojot darba grupu, rezultāts netiks sasniegts), ierosina sagatavot 

specifikāciju un izsludināt cenu aptauju ārpakalpojuma piesaistei. 

Ziņo Jānis Bubnovs: Informē, ka pašvaldības pienākums ir izstrādāt un pieņemt 

energoefektivitātes plānu, kas ir energopārvaldības sistēmas ieviešanas 

pamats. Informē, ka var izstrādāt arī Balvu novada ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plānu, jautā, vai deputāti atbalsta 

priekšlikumu par šī plāna izstrādāšanu. 

Izsaka viedokli 

Sergejs Maksimovs: 

Ierosina pieturēties pie obligāto prasību izpildes - energoefektivitātes 

plāna izstrādes. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kapteine: 

Atbalsta priekšlikumu par cenu aptaujas veikšanu energopārvaldības 

sistēmas ieviešanas pakalpojuma izmaksas noteikšanai. 

 

NOLEMJ: 
Informāciju par energopārvaldības sistēmas ieviešanu Balvu 

novadā pieņemt zināšanai. 

Sēdi slēdz plkst. 10.20 

 

Sēdi vadīja   

Komitejas sēdes vadītāja                                                                                   Sandra Kapteine 

Sēdi protokolēja –  

personāla speciāliste                      Ausma Duļevska 


